Устройство оконечное пультовое
сотовой сети
УОП-GSM-2
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
СПНК.425675.001 РЭ, Ред. 1.1
ЗАО "Аргус-Спектр"
Санкт-Петербург, 2013
УОП-GSM-2 стр. 2 из 35

3 Комплектность
Комплект поставки УОП:
Наименование и условное обозначение
Количе-
ство
Устройство оконечное пультовое УОП- GSM-2 1 шт.
Комплект принадлежностей:
Кабель RS-232 (10м) 1 шт.
Антенна GSM выносная 1 шт.
Вставка плавкая ВПТ6-11-3,15 А 1 шт.
Джампер 1 шт.
Провода для подключения АБ 17А·ч (комплект) 1
Шуруп универсальный 4 х 40 4 шт.
Дюбель NAT 6x30 4 шт.
Заглушка 2 шт.
Паспорт 1 экз.
Руководство по эксплуатации 1 экз.
Примечание: с УОП поставляется АБ емкостью 7А·ч;
по заказу потребителя может быть поставлена АБ емкостью 17А·ч
Ред.1.1
УОП-GSM-2 стр. 12 из 35
4 Конструкция
4.1 Конструкция изделия предусматривает его размещение на стене.
Корпус изделия выполнен из двух частей: основания 1 и крышки 2. В осно-
вании корпуса установлен крейт с модулем питания 3, аккумулятором 4 и уз-
лом УОП-GSM исп.К (далее- узел УОП) 5. К SMA-разъему GSM-модема узла
УОП необходимо привинтить выносную GSM-антенну 6 из комплекта при-
надлежностей. При необходимости извлечь узел УОП из корпуса, следует от-
соединить все клеммные колодки и GSM-антенну, отвинтить 2 винта М4 и
потянуть узел УОП вверх.
Крышка изделия имеет 2 окна, закрытых полупрозрачным стеклом.
Внешний вид изделия с открытой крышкой показан на рисунке (для нагляд-
ности, внутриблочный, проводной монтаж не показан):
Рисунок 1
4.2 При использовании антенны, входящей в комплект поставки, УОП
монтируется в положении, при котором антенна располагается на расстоянии
не менее 30 см от металлических конструкций.
Ред.1.1
УОП-GSM-2 стр. 13 из 35
4.3 Все колодки на узле УОП являются съемными. Узел УОП состоит из :
1 - датчик вскрытия
2 - контактная колодка интерфейса S2 (LON)
3 - перемычка, включающая согласующий элемент в линию S2
4 - трансивер с нанесенным уникальным номером NID (Neuron ID)
5 - индикатор и кнопка "SERVICE" (используются для регистрации прибора в
LON-сети)
6 - индикатор “ПК”, отображает наличие связи с ПК (по любому интерфейсу)
7 - индикатор “GSM”
8 - DIP-переключатель на 2 контакта для конфигурирования УОП
9 - контактная колодка питания и входов контроля состояния источника питания
10 - контактная колодка интерфейса RS-232
11 - SMA-разъем для подключения выносной GSM-антенны
12 - служебный индикатор "NET"отображает состояние соединения GSM-модема
13 - служебный индикатор "PW" отображает состояние включения GSM-модема
14 - держатель SIM-карты №1
15 - держатель SIM-карты №2
16 - служебный индикатор SIM1, отображает текущую SIM-карту
17 - служебный индикатор SIM2, отображает текущую SIM-карту
18 - дублирующий индикатор GSM
19 - дублирующий индикатор Ethernet
20 - дублирующий индикатор LON (RS-232/LON )
21 - служебный индикатор “PW”, отображает состояние питания и ДВ
22 - модуль Ethernet (поставляется по отдельному заказу)
23 - встроенный GSM-модуль
Ред.1.1
УОП-GSM-2 стр. 14 из 35
4.4 Перед монтажом в узел УОП следует установить хотя бы одну SIM-
карту. Для этого необходимо:
- снять PIN – код с SIM карты с использованием мобильного телефона;